РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2025 г.  	                         					                                 № 81
с. Бурла

О ходе выполнения постановления Администрации района от 29.10.2020
№ 272 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района»»

Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации района Казьмина Ф.Ф. О ходе выполнения постановления Администрации района от 29.10.2020 г. № 272 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о ходе выполнения постановления Администрации района от 29.10.2020  № 272 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района»» принять к сведению (информация прилагается).
2. Отметить определенную результативность работы по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района».
3. В связи с окончанием срока действия программы в 2025 году: отделу ЖКХ Администрации района разработать новую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2026-2030 г.г.» с учетом приоритетных направлений деятельности, видов и объектов работ, их финансового обеспечения.
4. Главам сельсоветов и руководителям бюджетных учреждений обратить особое внимание на необходимость рационального и экономного использования энергоресурсов, включая установку приборов учета тепла и воды.
5. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района Пыльцова О.В.

Глава района                                                                                                 С.А.Давыденко
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным отношениям
Администрации района
------------------------------О.В.Пыльцов

ИНФОРМАЦИЯ
        О ходе выполнения постановления Администрации района от 29.10.2020 г № 272 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района»»

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района» утверждена Постановлением Администрации Бурлинского района от 29.10.2020 г.  № 272
Цель Программы:
создание условий для приведения систем тепло- и водоснабжения в соответствии со стандартами качества;
обеспечение жителей Бурлинского района коммунальными услугами нормативного качества.
задачи:
        снижение тепловых потерь в системе теплоснабжения, снижение потребления энергоресурсов предприятиями ЖКХ;
        снижение аварийности в системе водоснабжения, сокращение потерь в водопроводных сетях, снижение потребления энергоресурсов предприятиями ЖКХ.
	Информация
В течение 2024 года неоднократно вносились изменения в программу по увеличения финансирования за счет местного бюджета, увеличение составило 5228,838 тыс. рублей. Распоряжением № 07 от 14.01.2025 года внесены изменения в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района» в части финансирования. За счет муниципальной программы проводились ремонты водопроводной сети, подготовка к отопительному периоду, компенсация выпадающих затрат муниципального рейсового автобуса.

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ                         ПРОГРАММЫ в 2024 году

	Уровень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы (Ки)

	Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы
	Наименование показателей (индикаторов)
	Ед. изм.
	Значение показателей (индикаторов) по годам

	План тыс. руб.
	Факт тыс. руб.
	%

	Мероприятие 1.1.
Реконструкция (модернизация котельного оборудования) котельных № 2, № 3, с.Новосельское, с.Новопесчаное,  с.Лесное

Мероприятие 1.2
Обеспечение населения транспортной доступностью
Мероприятие 1.3
Прокладка магистральной тепловой сети в с.Новосельское протяженностью 150 м.

Мероприятие 2.1.
Прокладка водопроводной трассы в с.Новопесчаное 350 м. Реконструкция водозаборных сооружений с.Новопесчаное

Мероприятие 2.2
Приобретение угля для подготовки к отопительному периоду

Мероприятие 2.3 Устранение аварийных ситуаций, текущий ремонт в системах водоснабжения,

сокращение потерь в водопроводных сетях в муниципальных образованиях Бурлинско- го района (частотные преобразователи, датчики)
Замена насосного оборудования

	Количество мероприятий

руб.

руб.

3998

900

320

17919

500

220

460

160

4000

916

821

17919

598,4

391

507,9

160

100

101

256

100

119

170

110

100

	Ки=132%

Уровень исполнения планового объема финансового обеспечения муниципальной программы (Кф)
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	план
	факт
	%

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района
	Всего финансовых затрат
	40423,5
	42895,1
	106

	Краевой бюджет
	22593,6
	26580
	117

	Местный бюджет
	5106,5
	5945,1
	116

	Бюджет сельсоветов
	90
	90
	100

	Внебюджетные источники
	280
	280
	100

		Кф=107,8%

Кэфф=(132 + 107,8 +1)/3 =80,26

При значении показателя эффективности реализации муниципальной программы Кэфф  от 80 – программа оценивается высоким уровнем эффективности.

И.о. начальника отдела ЖКХ
Администрации района								   Ф.Ф. Казьмин